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TAKDİM 

 

Sanat sanat için midir yoksa halk için midir tartışması kıyamete kadar sü-

rebilir. Şu cümle ise tartışmaya açık değil: “Hukuk, hukuk için değildir”. Hu-

kukçu, bir sanatçının sanatı sahiplendiği ego ile hukuku sahiplenemez; hukuk, 

halk için, toplum içindir. Neyse ki kendi içimize, hukuk camiasına döndüğü-

müzde hocalarımızı sahiplenebiliyoruz: “Hukuk hocaları, hukukçu içindir”.  

İlk gününden son gününe kadar altın değerindeki akademisyenliğin zirve 

noktasında da profesör hocalarımız var, yukarıdaki hesapla en çok altın topla-

yanlar onlar; büyük sermaye sahipleri! En kıdemsizinin bile ömrünün yarısın-

dan fazlasını hukukla geçirdiği düşünülürse bu yargı bir tespit sayılmaz mı? Şu 

açıdan bakıldığında, biriktirdiklerini kıymetli maden addetmek yanlış mı olur: 

Bugün ister yargıç-savcı, ister avukat-noter, isterse akademisyen olarak hukuk 

mesleği ile uğraşan istisnasız herkes, muhakkak bu bilim insanlarından birinin, 

ekseriyetle de birden fazlasının rahle-i tedrisinden geçmemiş midir? Bazen 

karayı görene kadar fırtınalarında çok yalpalamış olsak da bize öğrettikleri her 

şey için onlara minnettarız.  

Elinizdeki bu kitap tümünü olmasa da en azından medeni hukuk profesör-

lerini, olabildiğince-ulaşılabildiğince, sayfalarında bir araya topluyor. Öğrenci-

lerimiz ve akademisyen olmayan hukukçularımız onların bir kısmını, ders 

kitaplarının yazarları olarak tanıyor. Diğerlerini de en azından çalışmaları ile, 

haklarındaki genel bilgilerle bu kitaptan tanıyabilecekler. Bizler ise, tanıdığı-

mız, dinlediğimiz, soru sorduğumuz, sohbetinde bulunduğumuz, hatıralar 

edindiğimiz hocalarımızla dolu bir esere kavuşmuş oluyoruz. Bunun için Umut 

Ulusoy’a teşekkür ediyor, çalışmasının her baskıda daha da olgunlaşarak sür-

mesini temenni ediyoruz.  

Prof. Dr. Metin İKİZLER 

Ekim 2025 



 

 



 

 

 

 

ÖNSÖZ 

 

Hukuk Fakültesini kazanan bir öğrenci ilk senesinde evvela Medeni Hu-

kuk dersini alır. Medeni Hukukun ilk dersinde ise genellikle şu cümleyi işitir: 

Medeni Hukuk kişinin doğumundan ölümüne kadar geçirdiği tüm özel hukuk 

ilişkilerinin temelini oluşturur. Öyle ki bu ders ve bu dersin devamı niteliğinde 

olan Borçlar Hukuku Genel Hükümler, Eşya Hukuku, Borçlar Hukuku Özel 

Hükümler ve Miras Hukuku dersleri dört yıl boyunca fakültede peşinizi bı-

rakmaz. Daha da ötesi dört yıllık fakülte hayatından sonra bütün bir meslek 

hayatı ve dahi mesleği icra etmeyecek olsa bile yaşamının her ânı medeni hu-

kukla iç içedir. Bu bakımdan ayrı bir önem teşkil eder. 

Öte yandan hukuk bilimini tarihin bilinmeyen dönemlerinde doğmuş ve 

sürekli bir gelişim ve değişim içinde olan bir canlıya benzetmek zannediyorum 

yanlış olmayacaktır. Ancak bu teşbih, içinde bir özellik barındırır. Şöyle ki 

hukuk gelişen ve değişen canlı bir varlık olarak düşünüldüğünde diğerlerinden 

ayrılan bir özelliği vardır. Bu özellik ise onun ölümsüz olmasında yatar. Zira 

dünyada son iki insan kalsa dahi hukuk var olmaya devam eder. Bu ölümsüz-

lük insanın sosyal varlık olmasının doğal bir sonucudur. Peki bu ölümsüz var-

lık nasıl büyür, gelişir ve değişir? Elbette hukukun temel kaynakları olan ah-

lak, din ve görgü kuralları bu gelişim üzerinde etkilidir. Ardından yasa koyu-

cular ve hukuk uygulayıcıları da düşünülebilir. Ancak hukukun gelişiminde en 

büyük etki yadsınamaz şekilde hayatını hukuk bilimi üzerinde düşünmeye ve 

onu geliştirmeye adamış bilim insanlarına aittir. Bu bilim insanları farklı un-

vanlar altında olsalar da zihinleri her daim hukuk “canlısını” sağlıklı şekilde 

geliştirmeye odaklanmıştır. İşte böyle bir amaca adanmış hayat en büyük tak-

diri hak eder. Bu takdiri hak edenlerin başında ise çoğunluğu ömrünün nere-

deyse en az 40 yılını hukuk bilimine adamış Profesörler, hocalarımız gelmek-

tedir. Ne şekilde olursa olsun her bir hukuk uygulayıcısı meslektaş bu hocala-

rımızın süzgecinden geçerek mesleğe ilk adımını atar.  

Elinizdeki bu mütevazı çalışma, özel hukukun ana sütunu olan Medeni 

Hukukun gelişimine ömrünü adamış Medeni Hukuk Profesörlerine adanmıştır. 



VI 

Medeni Kanun’un kabul edildiği 4 Ekim 1926 tarihinden bu yana geçen yakla-

şık 100 yıllık zaman diliminde Cumhuriyet birçok kıymetli hoca yetiştirmiştir. 

Ancak kapsam gereği bu eser yalnızca medeni hukuk profesörlerini içeren bir 

çalışma olarak hazırlanmıştır.  

Eser, iki bölümden müteşekkildir: İlk bölümde aramızdan ayrılan (hepsi 

nur içinde yatsın) 46 değerli Medeni Hukuk Profesörüne; ikinci bölümde ise 

halen akademik çalışmalarına devam eden 128 Medeni Hukuk Profesörüne yer 

verilmiştir. Eserde her bir hocamızın bir portresi, kısa biyografisi ve bibliyog-

rafyası bulunmaktadır. Hocalarımızın eserlerinin dışında başka bir yoruma yer 

verilmemiştir. Bu vesileyle literatüre ve araştırmacılara derli toplu bir medeni 

hukuk bibliyografyası sunan elinizdeki çalışmayla, hayatını bu alana adamış 

kıymetli hocalarımızın her birine saygı sunmayı amaçlıyorum. Bu bakımdan 

çalışma aslında bir biyografiye daha yakın olsa da hocalarımızın eserlerinin de 

listelenmesi, çalışmaya bir bibliyografya çalışması niteliği de katmıştır. Öte 

yandan özellikle cumhuriyetin ilk yıllarında hukuk profesörlerinin akademik 

eğitimleri konusunda yeknesaklık bulunmamaktadır. Bazıları Darülfunun’dan 

geçme olup diğerlerinin ise unvanı alış şekilleri farklılık göstermektedir. Ayrı-

ca “Ordinaryüs Profesör” unvanını taşıyanlar da vardır. Tüm bunları birbirin-

den ayırmak eğitim tarihinin de konusu olup ayrı bir çalışma kapsamında ince-

lenecek ölçüde geniştir. Bu sebeple elinizdeki çalışmada merhum hocalarımı-

zın her biri için standart şekilde profesör unvanı kullanılmıştır. 

Çalışmanın her iki bölümü kendi içerisinde soyadına göre alfabetik sıra-

lama esas alınarak düzenlenmiştir. Birinci bölümde yer alan hocalarımızın 

fotoğrafları ve biyografileri, adlarına basılan Armağan eserleri, açık erişim veri 

tabanları veyahut altsoylarıyla kurmuş olduğum irtibatlarla elde edilmiştir. 

İkinci bölümde yer alan 128 hocamızın ise her biriyle irtibat kurulmuş ve kişi-

lik haklarına halel getirmemek adına uygun gördükleri fotoğrafların kullanımı 

esas alınarak biyografilerinde yer alan bilgilerin doğruluğu ve güncelliği teyit 

edilmiştir. Fotoğrafına yer verilmesini istemeyen veya irtibat kurulamayan 

hocalarımızda ise fotoğraf hariç bırakılmıştır. Çalışmada bilgilerine yer veril-

mesine rıza göstermeyen iki hocamıza ise yer verilmemiştir. Çalışmanın yayı-

na hazır hale getirilme süreciyle yayınlanma süreci arasındaki zaman diliminde 

profesör unvanını elde eden; ancak yayın aşamasında olduğu için yer vereme-

diğim hocalarım ile araştırma sürecinde gözden kaçırdığım için kendisine yer 

veremediğim hocalarım var ise her birinin affına sığınıyorum. Her türlü eksik-

lik benim kusurumdur. Ayrıca, çalışmalarına devam eden hocalarımızın baskı 

aşamasında yayınlanan eserlerine de yer vermek mümkün olmamıştır. Eserin 

daha sonraki baskılarında bu eserler de çalışmaya eklenecektir. 



VII 

Bu vesileyle çalışma fikrini ortaya koyduğum ilk andan itibaren destekle-

rini hiçbir zaman esirgemeyen ve her başım sıkıştığında yardımıma koşan 

Bursa Uludağ Üniversitesi Hukuk Fakültesi Medeni Hukuk kürsümüzün kıy-

metli hocası Doç. Dr. Çiğdem Mine Yılmaz’a teşekkürü bir borç bilirim. Ne-

zaketi ve yardımseverliğiyle her daim destek olan, öte yandan ricamı kırmaya-

rak bu eser için takdim yazısıyla şahsımı onurlandıran Bursa Uludağ Üniversi-

tesi Hukuk Fakültesi Medeni Hukuk Anabilim Dalı başkanımız Prof. Dr. Me-

tin İkizler hocama teşekkür ederim. Çalışmanın yayına hazır hale getirilme 

sürecinde her türlü yardımını bir ağabey edasıyla yapan, tavsiyeleriyle yol 

gösteren değerli büyüğüm İstanbul Medeniyet Üniversitesi Hukuk Fakültesi 

Medeni Hukuk Anabilim Dalından Dr. Hasanali Akay’a ayrıca teşekkür etmek 

isterim. Çalışmada yer verdiğim dolayısıyla izinlerine muhtaç olduğum 128 

hocamızın her birine yapmış oldukları katkı ve desteklerini esirgemedikleri 

için ayrı ayrı en içten dileklerimle teşekkür ederim. Son olarak bu eserin basım 

ve dağıtımını üstlenen Filiz Kitabevi’ne ve tüm çalışanlarına teşekkür ederim. 

Umut ULUSOY 

21 Ekim 2025 
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